
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  153 del 06/07/2016 

 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AL SEGRETARIO COMUNALE PER IL 

PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2016 
  
             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il punto 6 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/4/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
 
Viste le determinazioni n. 10-69-80-113-118 con le quali era stata impegnata la spesa per il 
rimborso delle spese di viaggio sostenute dalla dott.ssa Elisabetta Ferrara, incaricata della 
reggenza a scavalco della segreteria, per il primo semestre 2016; 
 
Vista la nota del Segretario Comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara, prot, 2083 in data 01/07/2016, 
con la quale viene richiesto il rimborso delle spese di viaggio relative agli accessi effettuati presso 
il Comune di Soriso nel periodo 1/1-29/06/2016 per un importo di Euro 160,27 (20 viaggi per 14 km 
a/r per 1/5 prezzo medio nazionale della benzina); 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare a favore della dott.ssa Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale della segreteria 
convenzionata dei Comuni di Pisano, Pettenasco e Colazza, incaricato della reggenza a 
scavalco della segreteria, la somma complessiva di € 160,27 quale rimborso delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute per recarsi dal Comune di Pisano al Comune di Soriso per 
l’esercizio delle proprie funzioni nel periodo dal 01.01.2016 al 29.06.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2) Di dare atto che la spesa di € 160,27 trova imputazione al Cap. 1024/99  “Rimborso spese di 

trasferta al segretario comunale” del bilancio di previsione esercizio 2016. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Piera Cavallotti   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 06/07/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/07/2016 al 21/07/2016. 
 
 
Soriso, lì 06/07/2016 
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


